2019年 9月 6日

各位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

「 新 現 役 交 流 会 」 の 開 催 に つ い て

当社並びに当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）（以下「当社グループ」と

いいます。）は、2019年 9月 2日、経済産業省関東経済産業局（以下「関東経済産業局」といい

ます。）と連携し、「新現役交流会」を開催しましたのでお知らせいたします。

新現役交流会とは、中小企業の経営者が抱える経営課題解決のため、関東経済産業局の「マネ

ジメントメンター登録制度」に登録された新現役（※）と中小企業の経営者とのマッチング会で

す。なお、東京都内に本店を置く銀行では初めての開催となりました。

（※）大企業等を退職、または近く退職を予定している５０歳以上の方々で、豊富な実務経験、専門知識、人

的ネットワークなどを活かし、中小企業等に対して実務支援を行う者。

記

１． 「新現役交流会」の開催概要について

日 時 2019年 9月 2日（月）13：30～17：00

場 所
きらぼし銀行 本店 8階大会議室

住所：東京都港区南青山 3-10-43

参 加 者 取引先企業 9社 新現役 43名

主 催 東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行、関東経済産業局

開催概要 取引先企業 9社と新現役 43名により、延べ 50件の面談が実施されました

２．今後の取組みについて

当社グループは、関東経済産業局等の外部機関と連携し、本業支援の一環として取引先

の経営課題解決に取組み、お客さまからファーストコールをいただける金融グループを目

指してまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

  東京きらぼしフィナンシャルグループ 経営企画部  TEL 03-5341-4301